2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Семидесятое заседание

РЕШЕНИЕ №  78

18 октября 2018 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура
от 23.10.2008 года № 119 «Об утверждении в новой редакции Решения Думы Городского округа Верхняя Тура «Об установлении земельного налога на территории Городского округа Верхняя Тура»

Во исполнения Перечня поручений Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова от 31.08.2018 года № 6пп по вопросу предоставления дополнительных льгот отдельным категориям граждан, проживающих на территории Свердловской области, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура 23.10.2008 года № 119 «Об утверждении в новой редакции Решения Думы Городского округа Верхняя Тура «Об установлении земельного налога на территории Городского округа Верхняя Тура» следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 6.3. части 6 изложить в следующей редакции:
«4) граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно – мужчины и женщины);»;
2) дополнить пункт 6.3. части 6 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) граждан, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст не наступили.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на сайте Городского округа Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует по 31 декабря 2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Воскрецов А.Ю.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________ О.М. Добош

	Глава Городского округа

Верхняя Тура

______________ И.С. Веснин